
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 02.08.2023                                                                                                         № 26 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Курносовского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области за 1 полугодие 2023 года 
 
 

 Руководствуясь подпунктом 2 пункта 3 статьи 49 Устава Курносовского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области администрация Курносовского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Курносовского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области за 1 полугодие 2023 года 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Курносовского сельского  поселения в сети Интернет. 
 
 
 

Глава сельского поселения                                                    П.М. Тимченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Курносовского сельского поселения  
Большереченского муниципального района 

 Омской области 
от 02.08.2023 .№ 26 

 
Отчет об исполнении бюджета Курносовского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области  
за 1 полугодие 2023 года 

 

 ПРОГНОЗ 
 поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2023 год 

 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 
бюджета 

Сумма, рублей 
Исполнено, 

рублей 

Вид доходов бюджета 
 

Подвид доходов 
бюджета 

Г
ру

п
п

а 
 

д
ох

о
до

в 

П
од

гр
у

п
п

а 
д

ох
о

до
в 

С
та

ть
я 

 
д

ох
о

до
в 

П
од

ст
ат

ья
 д

ох
о

д
ов

 

Э
ле

м
ен

т 
д

ох
о

до
в 

Г
ру

п
п

а 
п

о
д

ви
д

а 
д

ох
о

до
в 

б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
ка

я 
гр

уп
п

а 
п

о
д

ви
д

а 
д

ох
о

до
в 

б
ю

д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Доходы бюджета, всего        4955362,77 1845669,02 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 0000 000 
1045400,00 620451,48 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 88770,00 35466,86 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 88770,00 35466,86 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 86730,00 35551,22 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 

480 -1,08 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

1 01 02 030 01 0000 110 

1560,00 -83,28 



 

Федерации 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 

449130,00 244748,91 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 

449130,00 244748,91 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 231 01 0000 110 

212730,00 126169,30 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 241 01 0000 110 

1480,00 655,80 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 251 01 0000 110 

262980,00 133665,98 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 261 01 0000 110 

-28060,00 -15742,17 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1 05 00 000 00 0000 000 
123 000,00 152 982,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 123 000,00 152 982,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 123 000,00 152 982,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 
201 000,00 

 17453,71 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 49000,00 -806,98 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 

49000,00 -806,98 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 152000,00 18260,69 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 57000,00 16909,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 

57000,00 16909,00 



 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 95000,00 1351,69 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 95000,00 1351,69 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 10000,00 1300,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 10000,00 

1300,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 10000,00 

1300,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 

 
 
 

5000,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 

5000,00 

0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 

5000,00 

0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 

5000,00 

0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 17 00 000 00 0000 000 

168 500,00 168 500,00 

Инициативные платежи 
1 

17 
15 000 00 0000 150 

168 500,00 168 500,00 

Инициативные платежи в бюджеты 
сельских поселений  

1 
17 

15 030 10 0000 150 
168 500,00 168 500,00 

 
 

 



 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  
Курносовского сельского поселения  

Большереченского муниципального района 
 Омской области 

от 02.08.2023 .№ 26 
 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2023 год 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 
бюджета 

Сумма, рублей 
Исполнено, 

рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Г
ру

п
п

а 
 

д
ох

о
до

в 

П
од

гр
у

п
п

а 
д

ох
од

о
в 

С
та

ть
я 

 
д

ох
о

до
в 

П
од

ст
ат

ья
 

 д
ох

о
д

ов
 

Э
ле

м
ен

т 
 

д
ох

о
до

в 

Г
ру

п
п

а 
п

о
д

ви
д

а 
д

ох
од

о
в 

б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
ка

я 
гр

у
п

п
а 

п
о

д
ви

д
а 

д
ох

од
о

в 
б

ю
д

ж
ет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 3909962,77 1225217,54 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 

3909962,77 1225217,54 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 151 
1756657,46 975530,45 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 151 
1756657,46 975530,45 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 15 001 10 0000 151 

1756657,46 975530,45 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 151 
82529,00 38046,38 

Субвенции бюджетам  на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 151 

82529,00 38046,38 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 151 

82529,00 38046,38 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 151 2070776,31 211640,71 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 151 

169128,90 64496,90 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

2 02 40 014 10 0000 151 

169128,90 64496,90 



 

в соответствии с заключенными 
соглашениями 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 

1901647,41 147143,81 

 



 

    

Приложение № 3 
 к постановлению 

администрации  
Курносовского сельского 

поселения  
Большереченского 

муниципального района 
 Омской области 

от 02.08.2023 .№ 26 

 
 
 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

расходов бюджетов на 2023 год 
      

№ 
п/
п 

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета  

Коды 
классифика

ции 
расходов 
местного 
бюджета  

   Сумма, рублей 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
ра

зд
ел

 

Всего                    
рублей 

Исполнено 

1 2  3 4  5 6 

  Общегосударственные вопросы 01 00 5372190,78 1472146,14 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 532500,00  352200,90 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1220917,79  523233,45 

  Резервные фонды 01 11 0,00  0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 25051,49 11945,70 

  Национальная оборона 02 00 82529,00  38046,38 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82529,00  38046,38 

 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 
318770,03 304343,81 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 

318770,03 304343,81 

  Национальная экономика 04 00 730566,46  31397,20 

 Общеэкономические вопросы 04 01   

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 730566,46  31397,20 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2228532,50  2708867,67 

  Коммунальное хозяйство 05 02 112939,30 50112,00 

  Благоустройство 05 03 2113532,79  42755,00 

  Образование 07 00 59702,72  29851,32 

  Молодежная политика  07 07 59702,72  29851,32 
  Культура, кинематография 08 00 79757,12  41628,56 

  Культура 08 01 79757,12  41628,56 



 

  Социальная политика 10 00 87800,00  42600,00 

  Пенсионное обеспечение 10 01 86800,00 41600,00 

 Социальное обеспечение населения  10 03 1000,00 1000,00 

  Физическая культура и спорт 11 00 8063,67  4031,82 

  Физическая культура 11 01 8063,67  4031,82 

  Всего расходов     5 372190,78  1472146,14 



 
Приложение № 4 

 к постановлению администрации  
Курносовского сельского поселения  

Большереченского муниципального района 
 Омской области 

от 02.08.2023 .№ 26 

 
Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 год 

 

 
 
 

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета  

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Г
ла

вн
ы

й
 

р
ас

п
ор

яд
и

те
ль

 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

о
го

 
б

ю
д

ж
ет

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
ра

зд
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в 

Всего                    
рублей 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

2 3  4 5  6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 606 01 00               1778469,28 887380,05 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

606 01 02               
532500,00 352200,90 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения  
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 01 02 03 0 00 0 000 0   

532500,00 352200,90 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом на годы" 

606 01 02 03 1 00 0 000 0   

532500,00 352200,90 

Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом  

606 01 02 03 1 06 0 000 0   
532500,00 352200,90 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Курносовского сельского поселения 

606 01 02 03 1 06 2 098 0   
532500,00 352200,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

606 01 02 03 1 06 2 098 0 100 

532500,00 352200,90 



 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  

606 01 02 03 1 06 2 098 0 120 
532500,00 352200,90 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

606 01 04               

1220917,79 523233,45 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской  области" 

606 01 04 03 0 00 0 000 0   

1220917,79 523233,45 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом" 

606 01 04 03 1 00 0 000 0   

1220917,79 523233,45 

Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 

606 01 04 03 1 06 0 000 0   
1220917,79 523233,45 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Курносовского сельского поселения 

606 01 04 03 1 06 2 098 0   
1220917,79 523233,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 100 

579991,55 292088,73 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  

606 01 04 03 1 06 2 098 0 120 
579991,55 292088,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 200 
640926,24 231144,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 240 
640926,24 231144,72 

 

Иные бюджетные ассигнования 606 01 04 03 1 06 2 098 0 800 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  606 01 04 03 1 06 2 098 0 850 0,0 0,0 

Резервные фонды 606 01 11               0,00 
0,00 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 01 11 03 0 00 0 000 0   

0,00 0,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом  " 

606 01 11 03 1 00 0 000 0   

0,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом  

606 01 11 03 1 06 0 000 0   
0,00 0,00 

Создание резервных фондов администрации Курносовского сельского 
поселения 

606 01 11 03 1 06 2 002 0   
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 606 01 11 03 1 06 2 002 0 800 0,00 0,00 

Резервные средства 606 01 11 03 1 06 2 002 0 870 0,00 0,00 



 

Другие общегосударственные вопросы 606 01 13               25051,49 11945,70 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 01 13 03 0 00 0 000 0   

25051,49 11945,70 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом" 

606 01 13 03 1 00 0 000 0   

25051,49 11945,70 

Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом  

606 01 13 03 1 06 0 000 0   
25051,49 11945,70 

Мероприятия в сфере муниципального управления 606 01 13 03 1 06 2 000 0   23051,57 11525,70 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, документацией пои 
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам 
объектов капитального строительства, установленными федеральными 
законами 

606 01 13 03 1 06 2 607 0   

23051,57 11525,70 

Межбюджетные трансферты  606 01 13 03 1 06 2 607 0 500 23051,57 11525,70 

Иные межбюджетные трансферты 606 01 13 03 1 06 2 607 0 540 23051,57 11525,70 

Владение, пользование имуществом, находящихся в собственности 
сельского поселения 

606 01 13 03 1 06 3 000 0   
2 000,00 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 13 03 1 06 3 001 0 200 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 13 03 1 06 3 001 0 240 
0,0 0,0 

Учет, содержание, обслуживание, материально- техническое обеспечение 
объектов, находящихся в собственности Курносовского сельского 
поселения 

606 01 13 03 1 06 3 001 0   

2 000,00 

840,00 

Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 03 1 06 3 001 0 800 2 000,00 840,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  606 01 13 03 1 06 3 001 0 850 2 000,00 840,00 

Национальная оборона 606 02 00               82529,00 38046,38 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03               82529,00 38046,38 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 02 03 03 0 00 0 000 0   

82529,00 38046,38 



 
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом" 

606 02 03 03 1 00 0 000 0   

82529,00 38046,38 

Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом  

606 02 03 03 1 06 0 000 0   
82529,00 38046,38 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

606 02 03 03 1 06 5 118 2   
82529,00 38046,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

606 02 03 03 1 06 5 118 2 100 

82529,00 38046,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  

606 02 03 03 1 06 5 118 2 120 
82529,00 38046,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 02 03 03 1 06 5 118 2 200 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 02 03 03 1 06 5 118 2 240 0,0  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 606 03 00        318770,03 304343,81 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

606 03 10        
318770,03 304343,81 

Развитие социально-экономического потенциала 606 03 10 03 0 00 0 000 0  318770,03 304343,81 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 

606 03 10 03 1 06 0 000 0 

 

147143,81 147143,81 

Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда 
Правительства Омской области 

606 03 10 03 1 06 7 997 0 
 

147143,81 147143,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 1 06 7 997 0 
200 

147143,81 147143,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 1 06 7 997 0 
240 

147143,81 147143,81 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности, гражданская оборона 

606 03 10 03 2 00 0 000 0  

171626,22 157200,00 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

606 03 10 03 2 06 0 000 0  

171626,22 157200,00 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

606 03 10 03 2 06 1 001 0  

160000,00 157200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 001 0 200 
10000,00 7200,00 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 001 0 240 
10000,00 7200,00 

Уплата иных платежей 606 03 10 03 2 06 1 001 0 800 150000,00 150000,00 

Уплата налогов сборов и иных  платежей 606 03 10 03 2 06 1 001 0 850 150000,00 150000,00 

Устройство противопожарных полос, противопожарная опашка 
территории населенных пунктов поселений 

606 03 10 03 2 06 1 002 0  
4003,76 

4003,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 002 0  
4003,76 4003,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 002 0 200 
4003,76 4003,76 

Устройство противопожарных полос, противопожарная опашка 
территории населенных пунктов поселений 

606 03 10 03 2 06 1 002 0 240 
4003,76 4003,76 

Приобретение огнетушителей и первичных средств пожаротушения 606 03 10 03 2 06 1 003 0  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 003 0 200 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 003 0 240 
0,00 0,00 

Обслуживание и содержание пожарной машины 606 03 10 03 2 06 1 004 0  7622,46 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 004 0 200 
7622,46 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 004 0 240 
7622,46 0,00 

Национальная экономика 606 04 00               730566,46 31397,20 

Общеэкономические вопросы 606 04 01               0,00 0,00 
Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 04 01 03 0 00 0 000 0   

0,00 0,00 

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 606 04 01 03 3 00 0 000 0   0,00 0,00 
Содействие занятости населения Курносовского сельского поселения 606 04 01 03 3 06 0 000     0,00 0,00 
Создание временных рабочих мест по трудоустройству безработных 
граждан 

606 04 01 03 3 06 1 001 0   
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

606 04 01 03 3 06 1 001 0 100 

0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  

606 04 01 03 3 06 1 001 0 120 
0,00 0,00 

Участие в организации и финансировании проведения общественных 
работ 

606 04 01 03 3 06 7 014 0  
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 606 04 01 03 3 06 7 014 0 100 0,00 0,00 



 
функций государственными  (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

606 04 01 03 3 06 7 014 0 120 
0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606 04 09               730566,46 31397,20 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 04 09 03 0 00 0 000 0   

730566,46 31397,20 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 606 04 09 03 4 00 0 000 0   
730566,46 31397,20 

Повышение безопасности дорожного движения Курносовского сельского 
поселения 

606 04 09 03 4 06 0 000 0   
730566,46 31397,20 

Грейдерование дорог 606 04 09 03 4 06 1 001 0   60 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 001 0 200 
60 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 001 0 240 
60 000,00 0,00 

Очистка дорог от снега 606 04 09 03 4 06 1 002 0   160000,00 27689,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 002 0 200 
160000,00 27689,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 002 0 240 
160000,00 27689,20 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях 

606 04 09 03 4 06 1 003 0  
100000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 003 0 200 
100000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 003 0 240 
100000,00 0,00 

Установка дорожных знаков 606 04 09 03 4 06 1 004 0  30000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 004 0 200 
30000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 004 0 240 
30000 0,00 

Разработка проекта организации дорожного движения(ПОДД) 606 04 09 03 4 06 1 005 0  
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 005 0 200 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 005 0 240 
0,00 0,00 

Противогололедные мероприятия 606 04 09 03 4 06 1 008 0   10000,00 0,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 008 0 200 
10000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 008 0 240 
10000,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог 
606 04 09 03 4 06 1 009 0  

345566,46 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 606 04 09 03 4 06 1 009 0 200 

345566,46 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 04 09 03 4 06 1 009 0 240 

345566,46 0,00 

Приобретение, установка и обслуживание приборов освещения улично- 
дорожной сети Курносовского сельского 

606 04 09 03 4 06 2 002 0  
25000,00 3708,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 002 0 200 
25000,00 3708,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 002 0 240 
25000,00 3708,00 

Проверка смет 606 04 09 03 4 06 2 008 0  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 008 0 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 008 0 240 0,00 0,00 

Строительный надзор 606 04 09 03 4 06 2 007 0  0,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 606 05 00               2226532,50 92867,00 

Коммунальное хозяйство 606 05 02               112939,80 50112,00 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 05 02 03 0 00 0 000 0   

112939,80 50112,00 

Подпрограмма "Развития жилищно-коммунального комплекса 
Курносовского сельского поселения" 

606 05 02 03 8 00 0 000 0   
112939,80 50112,00 

Развития жилищно-коммунального комплекса Курносовского сельского 
поселения 

606 05 02 03 8 06 0 000 0 
  112939,80 50112,00 

Приобретение и установка глубинных насосов 606 05 02 03 8 06 2 001 0   20 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 001 0 200 
20 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 001 0 240 
20 000,00 0,00 

Ремонт водопроводных систем 606 05 02 03 8 06 2 002 0   632,00 632,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 02 03 8 06 2 002 0 200 

632,00 632,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 002 0 240 
632,00 632,00 

Организация водоснабжения в границах Курносовского 
сельского поселения  

606 05 02 03 8 06 2 004 0  
34368,00 34368,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 004 0 200 
34368,00 34368,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 004 0 240 
34368,00 34368,00 

Приобретение и установка локальных станций очистки воды, 
оборудования для очистки и доочистки воды в городских и 
сельских поселениях Омской области 

606 05 02 03 8 06 7 030 0 

 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 7 030 0  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 7 030 0  0,00 0,00 

Приобретение и установка локальных станций очистки воды, 
оборудования для очистки и доочистки воды в городских и сельских 
поселениях Омской области 

606 05 02 03 8 06 S 030 0 

 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 S 030 0 
200 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 S 030 0 
240 

0,00 0,00 

Ремонт глубинных насосов 606 05 02 03 8 06 2 006 0   10 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 006 0 200 
10 000,00  

0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 006 0 240 
10 000,00  

0,00  

Услуги по лабораторному исследованию воды 606 05 02 03 8 06 2 007 0   46459,53 15744,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 007 0 200 
46459,53 15744,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 007 0 240 
46459,53 15744,00 

Техническое обслуживание водонапорных скважин 606 05 02 03 8 06 2 008 0   1480,27 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 02 03 8 06 2 008 0 200 

1480,27 
0,00  



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 008 0 240 
1480,27 

0,00  

Благоустройство 606 05 03               2113592,70 42755,00 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской  области" 

606 05 03 03 0 00 0 000 0   

2113592,70 42755,00 

Формирование комфортной городской среды Курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района 

606 05 03 03 0 06 0 000 0  

65,53 0,00 

Устройство детской игровой площадки 606 05 03 03 0 06 1 001 0  

65,53 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 03 03 0 06 1 001 0 200 

65,53 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 03 03 0 06 1 001 0 240 

65,53 0,00 

Формирование комфортной городской среды Курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района 

606 05 03 03 0 F 2 000 0  

1982938,07  

Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды 

606 05 03 03 0 F 2 704 0  

1754503,60  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 03 03 0 F 2 704 0 200 

1754503,60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 03 03 0 F 2 704 0 240 

1754503,60  

Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды 606 05 03 03 0 F 2 S04 0  

228434,47  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 03 03 0 F 2 S04 0  

228434,47 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 03 03 0 F 2 S04 0  

228434,47 

 



 
Подпрограмма "Благоустройство  территории поселения" 606 05 03 03 5 00 0 000 0   130589,10 42755,00 

Благоустройство  территории поселения Курносовского сельского 
поселения 

606 05 03 03 5 06 0 000 0   
130589,10 42755,00 

Акарицидная обработка территории  606 05 03 03 5 06 1 005 0   5000,00 4 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 005 0 200 
5000,00 

4 320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 005 0 240 
5000,00 

4 320,00 

Проверка смет 606 05 03 03 5 06 1 007 0  
12900,00 12900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 007 0 200 
12900,00 12900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 007 0 240 
12900,00 12900,00 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территориях поселений 
Большереченского муниципального района 

606 05 03 03 5 06 1 008 0  

58561,43  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 05 03 03 5 06 1 008 0 200 
58561,43 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 008 0 240 
58561,43 

 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного 
освещения территории поселения 

606 05 03 03 5 06 2 001 0   
36500,00 10685,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 001 0 200 
36500,00 10685,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 001 0 240 
36500,00 10685,00 

Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников 
 

606 05 03 03 5 06 2 003 0  
0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 003 0 200 
0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 003 0 240 
0,00 

0,00 

Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных 
растений 

606 05 03 03 5 06 2 006 0   
17000,00 14850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 05 03 03 5 06 2 006 0 200 

17000,00 14850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 006 0 240 
17000,00 14850,00 

Иные бюджетные ассигнования 
606 05 03 03 5 06 2 006 0 800 

0,00 0,00 



 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  606 05 03 03 5 06 2 006 0 850 
0,00 0,00 

Услуги по предоставлению мест под опоры линий электропередачи 
принадлежащих ПАО МРСК Сибири на праве собственности для 
размещения приборов наружного освещения. 

606 05 03 03 5 06 2 007 0  

3000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 007 0 200 
3000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 007 0 240 
3000,00 0,00 

Образование 606 07 00               59702,72 29851,32 

Молодежная политика 606 07 07               59702,72 29851,32 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 07 07 03 0 00 0 000 0   

59702,72 29851,32 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Курносовского сельского поселения" 

606 07 07 03 7 00 0 000 0   
59702,72 29851,32 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики в Курносовском  сельском поселении   

606 07 07 03 7 06 0 000 0 
  59702,72 29851,32 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на  организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

606 07 07 03 7 06 2 604 0   

59702,72 29851,32 

Межбюджетные трансферты  606 07 07 03 7 06 2 604 0 500 59702,72 29851,32 

Иные межбюджетные трансферты 606 07 07 03 7 06 2 604 0 540 59702,72 29851,32 

Культура, кинематография 606 08 00               79757,12 41628,56 

Культура 606 08 01               79757,12 41628,56 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 

606 08 01 03 0 00 0 000 0   

79757,12 41628,56 

Подпрограмма "Развитие культуры Курносовского сельского поселения" 606 08 01 03 6 00 0 000 0   79757,12 41628,56 

Развитие культуры Курносовского сельского поселения  
Большереченского муниципального района Омской области  

606 08 01 03 6 06 0 000 0 
  79757,12 41628,56 

Проведение традиционных праздничных мероприятий 
 

606 08 01 03 6 06 0 001 0 
 

3500,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 0 001 0 200 
3500,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 0 001 0 240 
3500,00  

Проведение митинга памяти 606 08 01 03 6 06 2 004 0   
0,00 0,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 2 004 0 200 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 2 004 0 240 
0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

606 08 01 03 6 06 2 602 0   76257,12  38128,56 

Межбюджетные трансферты  606 08 01 03 6 06 2 602 0 500 76257,12  38128,56 

Иные межбюджетные трансферты 606 08 01 03 6 06 2 602 0 540 76257,12  38128,56 

Социальная политика 606 10 00               87800,00  42600,00 

Пенсионное обеспечение 606 10 01               87800,00  42600,00 

Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской  области" 

606 10 01 03 0 00 0 000 0   

86800,00  41600,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом" 

606 10 01 03 1 00 0 000 0   

86800,00  41600,00 

Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом  

606 10 01 03 1 06 0 000 0   
86800,00  41600,00 

Пенсионное обеспечение Курносовского сельского поселения 606 10 01 03 1 06 1 002 0   86800,00  41600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 01 03 1 06 1 002 0 300 86800,00  41600,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

606 10 01 03 1 06 1 002 0 312 
86800,00  41600,00 

Социальное обеспечение населения 606 10 03 00 0 00 0 000 0  1000,00 1000,00 
Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области" 606 10 03 

03 1 00 0 000 0  

1000,00 1000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом  " 606 10 03 

03 1 00 0 000 0  

1000,00 1000,00 

Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом  606 10 03 

03 1 06 2 002 0  
1000,00 1000,00 

Создание резервных фондов администрации Курносовского сельского 
поселения 606 10 03 

03 1 06 2 002 0  
1000,00 1000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 03 03 1 06 2 002 0 300 1000,00 1000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 606 10 03 03 1 06 2 002 0 320 

1000,00 1000,00 

Физическая культура и спорт 606 11 00               8063,67 4031,82 

Физическая культура 606 11 01               8063,67 4031,82 



 
Муниципальная программа "Программа комплексного социально-
экономического развития Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской  области" 

606 11 01 03 0 00 0 000 0   8063,67 

4031,82 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Курносовского сельского поселения" 

606 11 01 03 7 00 0 000 0   8063,67 
4031,82 

Развитие физической культуры и спорта , молодежной политики 
Курносовского сельского поселения 

606 11 01 03 7 06 0 000 0   8063,67 
4031,82 

Приобретение спортивного инвентаря 606 11 01 03 7 06 2 003 0   
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 11 01 03 7 06 2 003 0 200 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 11 01 03 7 06 2 003 0 240 
0,00 0,00 

Разработка макета, фотопечать 
606 11 01 03 7 06 2 004 0  

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 11 01 03 7 06 2 004 0 200 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 11 01 03 7 06 2 004 0 240 
0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

606 11 01 03 7 06 2 605 0   8063,67 

4031,82 

Межбюджетные трансферты  606 11 01 03 7 06 2 605 0 500 8063,67 4031,82 

Иные межбюджетные трансферты 606 11 01 03 7 06 2 605 0 540 8063,67 4031,82 

Всего расходов                     5372190,78 1472146,14 



 
 




